UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày         tháng       năm  2021

V/v cho phép Công ty TNHH

Xây dựng Hoàng Trung Sơn tận

thu, vận chuyển khối lượng đất

thải ra khỏi khu vực thực hiện Đề

án đóng cửa mỏ đất san lấp tại thị

trấn Sao Vàng, huyện Thọ Xuân.

                        Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Thọ Xuân;

- Công ty TNHH Xây dựng Hoàng Trung Sơn.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 18/CV-HTS ngày

18/01/2021 của Công ty TNHH Xây dựng Hoàng Trung Sơn đề nghị tận thu

vận chuyển khối lượng đất thừa trong quá trình thi công thực hiện Đề án đóng

cửa mỏ đất san lấp tại thị trấn Sao Vàng, huyện Thọ Xuân; trên cơ sở báo cáo

và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 1347/STNMT-

TNKS ngày 26/02/2021 (kèm Biên bản kiểm tra thực địa ngày 04/02/2021; ý

kiến của UBND huyện Thọ Xuân, UBND thị trấn Sao Vàng), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

- Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường; cho phép Công ty

TNHH Xây dựng Hoàng Trung Sơn được tận thu, vận chuyển khối lượng đất

thải khoảng 3.486 m
3
 đang tập kết tại khu vực đóng cửa mỏ (diện tích khoảng

27.986 m
2
) trong quá trình cải tạo, phục hồi môi trường khu vực mỏ theo Quyết

định phê duyệt Đề án đóng cửa mỏ số 5424/QĐ-UBND ngày 21/12/2020 của

UBND tỉnh để làm vật liệu san lấp; thời gian tận thu, vận chuyển xong trước

ngày 21/4/2021. Công ty TNHH Xây dựng Hoàng Trung Sơn phải nộp tiền cấp

quyền khai thác khoáng sản và các nghĩa vụ tài chính khác theo quy định đối với

khối lượng đất tận thu trên.

- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn Công ty TNHH Xây dựng

Hoàng Trung Sơn thực hiện các thủ tục, hồ sơ khai báo, thống kê khối lượng đất

thải tận thu thực tế và thực hiện việc tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản,

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

- Giao UBND huyện Thọ Xuân chỉ đạo các phòng, đơn vị chuyên môn và

UBND thị trấn Sao Vàng giám sát quá trình thi công thực hiện tận thu của Công

ty TNHH Xây dựng Hoàng Trung Sơn đảm bảo vệ sinh, môi trường và an ninh

trật tự tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- UBND thị trấn Sao Vàng;

- Lưu: VT, CN (T187).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-25T13:16:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-25T14:33:17+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-25T14:33:28+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-25T16:05:53+0700